REQUERIMENTO

Admissão ao Procedimento Concursal para
Diretor(a) do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes

Exma. Senhora
Presidente do Conselho Geral
do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes

(Nome do(a) candidato)_________________________________________________________

(estado civil) ________________________________________________________, filho(a)

de________________________________________________________________________ e

de_______________________________________________, nascido(a) em ____/____/_____

portador(a) do C.C/B.I nº_____________, emitido pelo arquivo de identificação de __________,

em _____/_____/_____, válido até ____/___/_____ com o número de identificação fiscal nº

_______________________,natural de___________________________, residente em

________________________________________________________________, código postal

______ - ____ ____________________________, telefone nº _________________, endereço

eletrónico _________________________________________________________, professor(a)

do________________, pertencente ao grupo_______, com a habilitação literária de

_____________________ , vem junto de V.Ex.ª, solicitar a admissão a concurso aberto pelo

aviso publicado no Diário da República nº_______________, série ____ , de ____ de março de

2022, para recrutamento e seleção do(a) diretor(a) do Agrupamento de Escolas N.º 2 de

Abrantes.

Para o efeito, anexa os seguintes documentos:

 Curriculum Vitae;

 Projeto de intervenção;

 Fotocópia autenticada* do documento comprovativo das habilitações literárias;



Certificado do registo criminal;

 Fotocópia autenticada* da situação profissional;

 Documento certificado da categoria, vínculo e tempo de serviço;


Fotocópia autenticada* dos certificados das habilitações específicas que alude o ponto
2 do artigo 1 do Regulamento para a eleição do(a) diretor(a) do Agrupamento de
Escolas N.º 2 de Abrantes;


Declaração autenticada pelos serviços de origem, que alude o ponto 2 do artigo 1 do
Regulamento para a eleição do(a) diretor(a) do Agrupamento de Escolas N.º 2 de
Abrantes.

           Ao fornecer dados pessoais, o(a) utilizador(a) está a autorizar a recolha, o uso e o
tratamento dos mesmos de acordo com as regras aqui definidas.

* Esta autenticação pode ser realizada pelos Serviços Administrativos da escola de origem

do(a) candidato(a).

 Outros documentos num total de ______.

Designação:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento,

Abrantes, ______  de _____________________ 2022

____________________________________________________________________

(Assinatura do(a) requerente)